
ZARZĄDZENIE NR 4/2017
WÓJTA GMINY RYŃSK

z dnia 18 stycznia 2017 r.

zmieniające budżet Gminy Ryńsk na 2017 r.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2016 r. poz. 446 i 1579), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2016 r. poz. 1870, 1984 i 2260) zarządzam, co następuje:

§ 1. W budżecie Gminy Ryńsk na 2017 r. uchwalonym uchwałą Nr XXXI/214/2016 Rady Gminy 
Wąbrzeźno z dnia 12 grudnia 2016 r. (Dz.Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2016 r. poz. 4758) wprowadza się 
zmiany:  

1) w § 2 zmienia się łączną kwotę wydatków budżetu Gminy na 2017 r. i ustala w wysokości 
40.146.143,26 zł

z tego:

wydatki bieżące w wysokości 29.623.193,26 zł

w tym:

a) wydatki jednostek budżetowych 16.453.180,26 zł

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczone 10.027.781,00 zł,

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 6.425.399,26 zł,

b) dotacje na zadania bieżące 2.300.212,00 zł,

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 10.462.741,00 zł,

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych 39.205,00 zł,

e) obsługa długu 367.855,00 zł

wydatki majątkowe w wysokości 10.522.950,00 zł

załącznik Nr 2 – Wydatki, zmienia się jak w załączniku Nr 1 do zarządzenia;

2) § 5 otrzymuje brzmienie:

„§ 5.  Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy:

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1.139.300,00 zł;

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 2.111.912,00 zł

załącznik Nr 5 - Dotacje udzielone z budżetu jednostkom należącym do sektora finansów

publicznych oraz dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku Nr 2 do zarządzenia.”.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy.

Id: 8272EC5E-9ED2-46B9-8B82-D46AF2B43189. Podpisany Strona 1



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega przedstawieniu na najbliższej sesji 
Rady Gminy oraz ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

Wójt

Władysław Łukasik

Id: 8272EC5E-9ED2-46B9-8B82-D46AF2B43189. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 4/2017

Wójta Gminy Ryńsk

z dnia 18 stycznia 2017 r.

WYDATKI  (Załącznik Nr 2 do budżetu 2017 r.)

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 571 748,00 0,00 1 571 748,00
01095 Pozostała działalność 13 248,00 0,00 13 248,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 - 1 000,00 4 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 000,00 1 000,00

720 Informatyka 7 417,03 0,00 7 417,03
72095 Pozostała działalność 7 417,03 0,00 7 417,03

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 2 386,00 2 386,00
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 293,00 293,00
4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 411,00 411,00
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 51,00 51,00
4127 Składki na Fundusz Pracy 0,00 56,00 56,00
4129 Składki na Fundusz Pracy 0,00 8,00 8,00
4300 Zakup usług pozostałych 7 417,03 - 3 205,00 4 212,03

750 Administracja publiczna 4 232 231,27 0,00 4 232 231,27
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 866 131,27 - 36 000,00 3 830 131,27

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 484 858,00 - 30 090,00 1 454 768,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 276 000,00 - 5 172,72 270 827,28
4120 Składki na Fundusz Pracy 40 300,00 - 737,28 39 562,72

Id: 8272EC5E-9ED2-46B9-8B82-D46AF2B43189. Podpisany Strona 1



4300 Zakup usług pozostałych 201 400,00 - 30 371,00 171 029,00
4530 Podatek od towarów i usług (VAT) 10 000,00 30 000,00 40 000,00
4580 Pozostałe odsetki 0,00 371,00 371,00

75095 Pozostała działalność 76 000,00 36 000,00 112 000,00
4018 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 27 081,00 27 081,00
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 3 009,00 3 009,00
4118 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 4 655,44 4 655,44
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 517,28 517,28
4128 Składki na Fundusz Pracy 0,00 663,56 663,56
4129 Składki na Fundusz Pracy 0,00 73,72 73,72

758 Różne rozliczenia 494 904,00 0,00 494 904,00
75807 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 0,00 822,00 822,00

2940 Zwrot do budżetu państwa nienależnie pobranej subwencji 
ogólnej za lata poprzednie 0,00 755,00 755,00

4580 Pozostałe odsetki 0,00 67,00 67,00
75818 Rezerwy ogólne i celowe 494 904,00 - 822,00 494 082,00

4810 Rezerwy 494 904,00 - 822,00 494 082,00
801 Oświata i wychowanie 11 130 516,96 0,00 11 130 516,96

80101 Szkoły podstawowe 4 113 145,41 61 600,00 4 174 745,41
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 181 000,00 61 600,00 242 600,00

80110 Gimnazja 1 895 901,11 - 8 000,00 1 887 901,11
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 108 500,00 - 8 000,00 100 500,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 
i innych formach wychowania przedszkolnego

155 846,00 - 600,00 155 246,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 000,00 - 600,00 6 400,00

Id: 8272EC5E-9ED2-46B9-8B82-D46AF2B43189. Podpisany Strona 2



80150

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 
w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach 
zawodowych oraz szkołach artystycznych

1 294 383,00 - 53 000,00 1 241 383,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 68 500,00 - 53 000,00 15 500,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 731 000,00 0,00 1 731 000,00

90002 Gospodarka odpadami 826 000,00 0,00 826 000,00
4190 Nagrody konkursowe 2 000,00 1 000,00 3 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 346,00 - 1 000,00 17 346,00

Razem: 40 146 143,26 0,00 40 146 143,26

Id: 8272EC5E-9ED2-46B9-8B82-D46AF2B43189. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 4/2017

Wójta Gminy Ryńsk

z dnia 18 stycznia 2017 r.

DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU JEDNOSTKOM NALEŻĄCYM DO SEKTORA 
FINANSÓW PUBLICZNYCH ORAZ DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW 

PUBLICZNYCH
(Załącznik Nr 5 do budżetu 2017 r.)

KWOTA DOTACJI  /w zł/
DZIA

Ł

ROZ
DZIA

Ł § TREŚĆ ZAKRES
PODMIOTO
WEJ CELOWEJ

1 2 3 4 5 6 7
Jednostki sektora 

finansów publicznych Nazwa jednostki

600 60013 6300
Województwo 
Kujawsko-
Pomorskie

dotacja celowa dla Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego -  poprawa 
bezpieczeństwa 
poprzez budowę ciągów pieszych 
i rowerowych w ramach rozbudowy 
drogi wojewódzkiej Nr 548 Stolno - 
Wąbrzeźno

0,00 351.000,00

600 60016 6300 Gmina Płużnica

Dotacja celowa dla Gminy Płużnica 
na przebudowę drogi gminnej 
Nr 070126C w miejscowości 
Wieldządz

0,00 500.000,00

801 80113 2310 Gmina Dębowa 
Łąka

Dotacja na dowóz dzieci 
niepełnosprawnych 0,00 6.500,00

851 85154 2330 Urząd 
Marszałkowski

Przeciwdziałanie przemocy 
w rodzinie. Dofinansowanie 
„Niebieskiej linii”

0,00 500,00

853 85311 2710 Powiat 
Wąbrzeski

Dofinansowanie wypożyczalni 
sprzętu rehabilitacyjnego oraz 
prowadzenie grupowych 
i indywidualnych zajęć dla dzieci 
niepełnosprawnych „Nasz Mały 
Świat”

0,00 14.000,00

921 92116 2480

Gminna 
Biblioteka 
Publiczna 
w Pływaczewie

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 267.300,00 0,00

Ogółem 267.300,00 872.000,00
Jednostki spoza sektora 
finansów publicznych

010 01010 6230

Właściciele 
przydomowych 
oczyszczalni 
ścieków

Dotacje na budowę przydomowych 
oczyszczalni ścieków 0,00 100.000,00

801 80106 2540 Stowarzyszenie

Zapewnienie ciągłości realizacji 
zadania upowszechniania edukacji 
przedszkolnej – niepubliczne punkty 
przedszkolne dla dzieci w wieku 3 – 
4 lat

0,00 975.412,00

851 85195 2820 Stowarzyszenie

Organizacja wydarzeń kulturalnych 
przyczyniających się do 
kultywowania tradycji oraz integracji 
społecznej mieszkańców „Światowy 
Dzień Inwalidy”

0,00 500,00

Id: 8272EC5E-9ED2-46B9-8B82-D46AF2B43189. Podpisany Strona 1



852 85203 2820 Stowarzyszenie 

Na prowadzenie Środowiskowego  
Domu Samopomocy we Wroniu, 
zgodnie z wymogami i standardami 
przewidzianymi przez powszechnie 
obowiązujące przepisy prawa

0,00 913.000,00

854 85495 2820 Stowarzyszenie
Na organizację zajęć pozalekcyjnych  
dla dzieci i  młodzieży - „TV Zieleń” 0,00 10.000,00

854 85495 2820
Stowarzyszenie Na działalność Gminnej Szkółki 

Ekologiczno – Wędkarskiej 
w miejscowości Ryńsk 

0,00 1.000,00

921 92120 2720

Właściciele bądź 
posiadacze 
zabytku 
wpisanego do 
rejestru zabytków

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
prac remontowych 
i konserwatorskich obiektów 
zabytkowych przekazane jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych

0,00 20.000,00

921 92195 2820 Stowarzyszenie

Organizacja wydarzeń kulturalnych 
przyczyniających się do 
kultywowania tradycji oraz integracji 
społeczności lokalnych Gminy Ryńsk 
- Dożynki Gminne

0,00 30.000,00

921 92195 2820 Stowarzyszenie

Organizacja wydarzeń kulturalnych 
przyczyniających się do 
kultywowania tradycji oraz integracji 
społeczności lokalnych Gminy Ryńsk 
– Fundusze sołeckie

0,00 40.000,00

921 92195 2820 Stowarzyszenie

Organizacja wydarzeń kulturalnych 
przyczyniających się do 
kultywowania tradycji oraz integracji 
społeczności lokalnych Gminy Ryńsk 
-  „KGW jednoczy”

0,00 10.000,00

921 92195 2820 Stowarzyszenie

Organizacja wydarzeń kulturalnych 
przyczyniających się do 
kultywowania tradycji oraz integracji 
społeczności lokalnych Gminy Ryńsk 
- Integracja członków OSP z terenu 
Gminy Ryńsk

0,00 11.000,00

921 92195 2820 Stowarzyszenie

Organizacja wydarzeń kulturalnych 
przyczyniających się do 
kultywowania tradycji oraz integracji 
społeczności lokalnych Gminy Ryńsk 
- Kultywowanie tradycji „Dnia Białej 
Laski” i obrzędowości Święta 
Pieczonego Ziemniaka

0,00 1.000,00

Ogółem 0,00 2.111.912,00

Id: 8272EC5E-9ED2-46B9-8B82-D46AF2B43189. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

I. Wydatki.

1. Dział – 010 – przesunięto pomiędzy paragrafami 1.000,00 zł na zakup usług pozostałych.

2. Dział 720 - przesunięto pomiędzy paragrafami łączną kwotę 3.205,00 zł na wynagrodzenia
w ramach projektu „Urzędy online”, który będzie realizowany we współpracy z Gminą Płużnicą,
Gminą Brodnica, Gminą Brzozie, Gminą Górzno, Gminą Grudziądz, Gminą Lisewo, Miastem
i Gminą Łasin, Gminą Zbiczno.

3. Dział – 750 – przesunięto pomiędzy paragrafami łączną kwotę 66.371,00 zł na podatek VAT,
pozostałe odsetki oraz na wynagrodzenie dla pracowników w ramach planowanego projektu
„Opracowanie lokalnego programu rewitalizacji dla Gminy Ryńsk”

4. Dział – 758 – rozwiązano rezerwę ogólną w kwocie 822,00 zł na zwrot subwencji
wyrównawczej za XII 2015 r. wraz z odsetkami (wystąpiła różnica w zapłacie odsetek o 1 dzień).

5. Dział – 801 – przesunięto pomiędzy paragrafami łączną kwotę 61.600,00 zł,

w tym:

SP
Jarantowice

ZS
Myśliwiec

ZS Ryńsk ZS Zieleń

80101 4040 4 600,00 14 000,00 28 000,00 15 000,00

80110 4040 0,00 -5 000,00 -3 000,00 0,00

80149 4040 -600,00 0,00 0,00 0,00

80150 3020 0,00 0,00 0,00 0,00

80150 4040 -4 000,00 -9 000,00 -25 000,00 -15 000,00

6. Dział – 900 – przesunięto pomiędzy paragrafami na zakup nagród konkursowych kwotę
1.000,00 zł.

Reasumując w wydatkach przesunięto pomiędzy paragrafami łączną kwotę 133.998,00 zł.

Nie uległa zmianie wysokość planowanych dochodów i wydatków, które wynoszą

- dochody 37.774.143,26 zł

- wydatki 40.146.143,26 zł

- planowany deficyt 2.372.000,00 zł

Id: 8272EC5E-9ED2-46B9-8B82-D46AF2B43189. Podpisany Strona 1




